
LE TEC, TELLEMENT EN COMMUN !

OCBM  Automne 2021
Teams – 9/12/2021



2

Mise en service de la ligne E6 
Gembloux - Louvain-la-Neuve -
Wavre Nord

4.2.



3

Ligne E6 Wavre – LLN - Gembloux

• Ligne « Express » bidirectionnelle

• Parc d’activité économique et POI: Parc scientifique Fleming, Parc scientifique Einstein, 
Axis Parc, Parc scientifique Monnet, Parc Scientifique Lauzelle, Cité Universitaire de 
LLN, Centre commercial de LLN, Décathlon Wavre, Gouvernement provincial du 
Brabant wallon, Zoning Nord de Wavre; 

• Correspondances SNCB : en gare de Gembloux

• Correspondances bus : en gare de Gembloux depuis et vers Sambreville (future ligne 
Express Sambreville-Jemeppe-Gembloux)

• Matériel roulant : autocar confort, capacité normale



4

Ligne E6 Wavre – LLN - Gembloux

• Fréquence : cadencement à la demi-heure aux heures de pointe (A/R) et à l’heure aux 
heures creuses (A/R), du lundi au vendredi, avec une amplitude de 14 heures

• Samedi : cadencement toutes les heures (A/R) avec une amplitude de 10 heures

• Pas de desserte le dimanche

• Offre : +/- 346.000km/an



5

Ligne E6 Wavre – LLN - Gembloux

Mise en service prévue au 03 janvier 2021 :

• Nécessite l'acquisition de 5 véhicules supplémentaires et l'engagement de 11 
chauffeurs-receveurs d'autobus

• Report probable de la mise en exploitation compte tenu des difficultés de recrutement 
du personnel de conduite

Attentes complémentaires de l’AOT après le lancement de la ligne :

• Etendre le cadencement à la demi-heure toute la journée en semaine, dans les deux 
sens

• Assurer une desserte le dimanche d’un bus / 2h (A/R) avec une amplitude de 10 heures



6

Ligne E6 Wavre – LLN - Gembloux
• Arrêts :

• Gare Gembloux
• Gembloux, Quatre coins
• Ernage, Grand’ Route
• Walhain, Maugré To (transfert vélo –bus)
• Nil-Saint-Vincent, Pierreux
• Corbais, Route de Mont-Saint-Guibert
• LLN, Rue Rodeuhaie
• LLN, Parc d’Affaires
• LLN, Gare d’Autobus
• LLN, Ferme de Lauzelle
• Wavre, Tasnier
• Gare de Wavre
• Wavre, Folon
• Wavre, Carioca
• Wavre, Rijs
• Zoning Nord de Wavre (arrêts Zoning Nord, Zénobe Gramme, Vésale, 

Newton, Edison, Parc Artisanal



7

Ligne E6 Wavre – LLN - Gembloux

• Itinéraire : 
• Principalement sur l’axe N4, N25 et E411 
• Desserte fine du Zoning Nord de Wavre

• Infrastructures : 
• Passage aux gares bus/SNCB de Gembloux, LLN et 

Wavre
• Demande d’aménagements de bandes bus, sur bande 

centrale, entre carrefours N4/N25 et Nil Pierreux afin 
d’améliorer le franchissement du carrefour de Corbais (2 
à 3 kms de file dans chaque sens).  Refus du SPW Routes 
pour des questions de sécurité (tournes à gauche pour 
accéder aux commerces situés latéralement).  Le SPW 
souhaite s’orienter vers une priorisation des bus aux 
carrefours à feux.



8

Ligne E6 Wavre – LLN - Gembloux
E6 Wavre - Louvain-la-Neuve - Gembloux SEMAINE

Jours de circulation

Wavre, Parc Artisanal 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:34 20:34

Wavre, Avenue Edison 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:36 20:36

Wavre, Avenue Newton 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:39 20:39

Wavre, Avenue Zénobe Gramme 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:42 20:42

Wavre, Zoning Nord 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:44 20:44

Wavre, Gare 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:50 20:50

Wavre, Tasnier 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:58 20:58

L-L-N, Ferme de Lauzelle 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 21:00

L-L-N, Gare d'Autobus 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 20:03 21:03

Louvain-la-Neuve, Parc d'Affaires 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 21:05

Louvain-la-Neuve, Rue Rodeuhaie 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 20:07 21:07

Corbais, R. de Mont-St-Guib. 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 20:11 21:11

Nil-St-Vincent, Pierreux 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 20:13 21:13

Walhain, Maugré To 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 20:15 21:15

Ernage, Grand’route 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 20:17 21:17

Gembloux (Quatre Coins) 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 20:22 21:22

Gembloux, Gare 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:25 21:25

Voyage 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39

Jours de circulation

Gembloux, Gare 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:35 20:35

Gembloux (Quatre Coins) 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:38 20:38

Ernage, Grand’route 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:43 20:43

Walhain, Maugré To 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:45 20:45

Nil-St-Vincent, Pierreux 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:47 20:47

Corbais, R. de Mont-St-Guib. 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:49 20:49

Louvain-la-Neuve, Rue Rodeuhaie 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:53 20:53

Louvain-la-Neuve, Parc d'Affaires 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:55 20:55

L-L-N, Gare d'Autobus 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:57 20:57

L-L-N, Ferme de Lauzelle 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 21:00

Wavre, Tasnier 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 20:02 21:02

Wavre, Gare 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 20:09 21:09

Wavre, Zoning Nord 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 20:15 21:15

Wavre, Avenue Zénobe Gramme 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 20:17 21:17

Wavre, Avenue Newton 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 20:20 21:20

Wavre, Avenue Edison 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 20:22 21:22

Wavre, Parc Artisanal 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:25 21:25

Voyage 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40



9

Ligne E6 Wavre – LLN - Gembloux
E6 Wavre - Louvain-la-Neuve - Gembloux

SAMEDI

Jours de circulation S S S S S S S S S S

Wavre, Parc Artisanal 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

Wavre, Avenue Edison 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Wavre, Avenue Newton 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Wavre, Avenue Zénobe Gramme 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

Wavre, Zoning Nord 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

Wavre, Gare 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Wavre, Tasnier 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58

L-L-N, Ferme de Lauzelle 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

L-L-N, Gare d'Autobus 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03

Louvain-la-Neuve, Parc d'Affaires 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

Louvain-la-Neuve, Rue Rodeuhaie 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07

Corbais, R. de Mont-St-Guib. 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

Nil-St-Vincent, Pierreux 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

Walhain, Maugré To 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Ernage Grand’route 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

Gembloux (Quatre Coins) 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22

Gembloux, Gare 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25

Voyage 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19

Jours de circulation S S S S S S S S S S

Gembloux, Gare 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

Gembloux (Quatre Coins) 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

Ernage, Grand’route 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

Walhain, Maugré To 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

Nil-St-Vincent, Pierreux 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

Corbais, R. de Mont-St-Guib. 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

Louvain-la-Neuve, Rue Rodeuhaie 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53

Louvain-la-Neuve, Parc d'Affaires 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

L-L-N, Gare d'Autobus 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57

L-L-N, Ferme de Lauzelle 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Wavre, Tasnier 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02

Wavre, Gare 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08

Wavre, Zoning Nord 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

Wavre, Avenue Zénobe Gramme 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

Wavre, Avenue Newton 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Wavre, Avenue Edison 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21

Wavre, Parc Artisanal 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24

Voyage 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20


